
 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 
Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 
 

 

Dirigente:                                 

Responsabile del procedimento:                                  

 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la Nota del Direttore dell’INVALSI Prot. Nr.  1201 del 30 gennaio 2018  relativa all’individuazione della 
scuola  polo regionale  per la rilevazione degli apprendimenti nell’anno scolastico 2017/18 ; 
VISTO il proprio Avviso pubblico per la presentazione della Candidatura a Scuola Polo Regionale per il 
conferimento degli incarichi e la erogazione delle remunerazioni agli Osservatori esterni 2017/18, Prot. Nr. 
3067 del 06/02/2018;   
CONSIDERATO il numero di candidature pervenute nei termini; 
VISTO il verbale ed i relativi esiti della Commissione; 
CONSIDERATA la necessità di avvio immediato delle attività delle scuole polo Rilevazioni INVALSI 2017;  

DISPONE 

 L’individuazione delle Scuole Polo Rilevazioni INVALSI 2018, come descritto nella tabella di seguito 

riportata e che costituisce parte integrante del dispositivo: 

 

DENOMINAZIONE ISTITUTO CODICE 

MECCANOGRAFICO 

PROVINCE 

I.T.E.T. “G.Caruso” Alcamo (Tp) TPTD02000X Trapani-Palermo 

CPIA Caltanissetta-Enna CLMM04200B Caltanissetta-Enna-Agrigento 

I.C. “E.Berlinguer” Ragusa RGIC82000T Ragusa-Siracusa 

I.C. “Parini” Catania CTIC885009 Catania-Messina 

        

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Maria Luisa Altomonte 

 

MIUR.AOODRSI.REGISTRO UFFICIALE(U).0007358.16-03-2018

mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it

		2018-03-16T12:36:24+0000
	ALTOMONTE MARIA LUISA




